
PORTARIA N° 36/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a escala de férias da Regional Ananindeua a qual faz parte de sua Jurisdição à 

Inpetoria de CAPANEMA;

Considerando o período de férias regulamentares de 20/02 a 21/03/17 da auxiliar técnica 

CLEIDIANE DA COSTA, lotado na Inspetoria de CAPANEMA.  

Considerando que a Inspetoria, supra citada, dispõe somente de um (a) colaborador (a), 

auxiliar técnico (a) para atendimento ao público;

Considerando que a PORTARIA Nº 03/2017,contempla a substituição da colaboradora supra 

citada durante o periodo de 20/02 a 11/03/2017.

 

 

RESOLVE:

1 - DESIGNAR E ARBITRAR O PAGAMENTO DE DIÁRIAS PARA DESENVOLVER 

ATIVIDADES FUNCIONÁIS NA INSPETORIA DE CAPANEMA,CONFORME ABAIXO:

05 e¹/² (cinco e meia diárias) e um AT em nome da colaboradora RITA ATAIDE SEIXAS - 

Período de 12 a 17/03/17, para desenvolver atividades funcionaisna Inspetoria de Capanema;

2 - CONCEDER OS SUPRIMENTOS DE FUNDOS NO VALOR DE:R$ 100,00 (Cem reais) em 

nome da colaboradora Rita Ataide,para fins de cobertura das despesas com 

deslocamentoscondicionado a posterior prestação de contas, conforme estabelecido em 

manual de concessão de suprimentos. 

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Terça-Feira, 14 de Fevereiro de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 04/05/2017 09:24:16


